All technical information without obligation,
errors and production related variations with the usual tolerance range reserved!
Alle technischen Angaben sind unverbindlich,
Irrtum und Abweichungen im Rahmen der handelsüblichen, produktionsbedingten Toleranzen vorbehalten!
nauticWARE.de
2024
light medium Xstiff superstiff
RBS Typ E15140C E15180C E15230C E15300C
ca. Bootsgrößen
20-25 Fuß
J80
20-25 Fuß
J80
25-30 Fuß
M24
25-30 Fuß
Länge 15 x 3,6mm 15 x 4,7mm 15 x 5,7mm 15 x 7,7mm
120 cm XEDL15120 XEDM15120 XEDX15120
150 cm XEDL15150 XEDM15150 XEDX15150 XEDZ15150
180 cm XEDL15180 XEDM15180 XEDX15180 XEDZ15180
210 cm XEDL15210 XEDM15210 XEDX15210 XEDZ15210
240 cm XEDL15240 XEDM15240 XEDX15240 XEDZ15240
270 cm XEDX15270 XEDZ15270
300 cm XEDX15300 XEDZ15300
330 cm XEDX15330 XEDZ15330
360 cm XEDZ15360
Kappen (VP à 10) XEC518-10 XEC523-10 XEC526-10
Spanner XET157
RBS Typ E15140C E15180C E15230C E15300C
RBS EPOXY für durchgelattete Segel, verjüngt
RBS EPOXY for full batten sails, tapered
RBS Epoxy E-Glas Latten
Gebaut mit einer einzigartigen und selbst entwickelten Epoxidharzmatrix  und einer
optimierten  Uni-direktional Glas-Faser-Orientierung für maximale Steifigkeit bei geringen
Gewicht, produzieren wir ein nahezu unzerstörbaren Latte.
RBS Epoxy E-glass Battens
Built using a unique, proprietary epoxy resin matrix and optimizing uni-directional glass fibre
orientation for maximum stiffness to weight, we produce a nearly indestructible batten.
RBS Batten Splice
ermöglicht sehr lange Segellatten um bis zu 40 % der Länge zu reduzieren  ohne jeglichen
Kompromisse in strukturelle Festigkeit oder Abweichungen in der Biegekurve.
RBS Batten Splice
Allows a full compression batten’s length to be decreased by up to 40%
without any compromise in structural integrity or flexural profile.
light medlight medstiff XXstiff superstiff
RBS Typ E10140C E10160C E10200C E10265C E10300C
ca. Bootsgrößen
240er
470er
15-20 Fuß 15-20 Fuß 20-25 Fuß 20-25 Fuß
Länge 10 x 3,6mm 10 x 4,2mm 10 x 5,3mm 10 x 6,7mm 10 x 7,7mm
75 cm XEDL1075
90 cm XEDL1090 XEDM1090
120 cm XEDL1120 XEDM1120 XEDMS1120 XEDXX1120
150 cm XEDL1150 XEDM1150 XEDMS1150 XEDXX1150
180 cm XEDMS1180 XEDXX1180 XEDZ1180
210 cm XEDMS1210 XEDXX1210 XEDZ1210
240 cm XEDMS1240 XEDXX1240 XEDZ1240
270 cm XEDXX1270 XEDZ1270
300 cm XEDXX1300 XEDZ1300
330 cm XEDXX1330 XEDZ1330
360 cm XEDZ1360
Kappen (VP à 10) XEC014-10 XEC020-10
Spanner XET105
RBS Typ E10140C E10160C E10200C E10265C E10300C
Segellatten für durchgelattete Segel
Sail battens for full batten sails
C